
1 

 
 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE NICOLA-SASSO” 
C.so Vittorio Emanuele - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) 

Cod. Fisc. 95170080634 – COD. MECC. NAIC8CS00C 

36° Distretto Scolastico  Tel./ Fax 081 882 65 00 

e-mail:naic8cs00c@istruzione.it – http://www.icsdenicolasasso.edu.it 

PEC:  naic8cs00c@pec.istruzione.it 

CERTIFICATA SGQ UNI - EN - ISO 9004:2009 

M.I.U.R. 
U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

 
 

 
Polo Qualità di Napoli 

 

ATTI/sito 

Oggetto: Determina reclutamento personale interno per la selezione di n.3 docenti tutor, n.1/2 docenti 

coordinatori e personale ATA necessarie alla realizzazione del Progetto – Le città possibili-- 

all’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti per il contrasto della povertà educativa e il 

sostegno delle opportunità culturali e educative di persone di minore età - “Educare Insieme” 

destinatari alunni delle classi di scuola secondaria di primo grado. 

CUP: I51I23000300001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle   regioni   ed   enti   locali, per   la riforma   della   Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTO che in data 7 giugno 2023 è stato pubblicato l’elenco delle proposte valutate al 23 marzo 2023 e 

registrata l’ammissione a finanziamento del progetto “Le città Possibili”, presentato in ordine 

all’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti per il contrasto della povertà educativa e il 

sostegno delle opportunità culturali e educative di persone di minore età - “Educare Insieme”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 20/10/2023 e la delibera del consiglio d’Istituto n.63 

del 23/11/2023 per l’approvazione del progetto specificato in oggetto; 

VISTO il Regolamento d’istituto pubblicato sul sito web; 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

N
A

IC
8C

S
00

C
 -

 A
08

2E
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

91
 -

 1
5/

03
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U



2 

 
 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE NICOLA-SASSO” 
C.so Vittorio Emanuele - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) 

Cod. Fisc. 95170080634 – COD. MECC. NAIC8CS00C 

36° Distretto Scolastico  Tel./ Fax 081 882 65 00 

e-mail:naic8cs00c@istruzione.it – http://www.icsdenicolasasso.edu.it 

PEC:  naic8cs00c@pec.istruzione.it 

CERTIFICATA SGQ UNI - EN - ISO 9004:2009 

M.I.U.R. 
U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

 
 

 
Polo Qualità di Napoli 

 VISTO l’ Atto costitutivo di Associazione Temporanea di Scopo (ATS) e mandato collettivo speciale con 

rappresentanza per l’assunzione del progetto denominato “Le Città Possibili” Fra L’associazione 

B.E.T.A. Benessere, equità, Territorio, Ambiente, l’I.C.. “De Nicola-Sasso, il Liceo Scientifico 

Statale “A. Nobel”, l’ I.C. Sauro Morelli 

VISTO che l’I.C.. “De Nicola-Sasso, il Liceo Scientifico Statale “A. Nobel”, l’ I.C. Sauro Morelli 

nell’art.2 dell’atto costitutivo dell’ATS conferiscono mandato collettivo speciale, gratuito ed 

irrevocabile e con rappresentanza esclusiva e processuale al capofila, associazione B.E.T.A, il 

quale rappresenta l’ unico destinatario del finanziamento; 

VISTO che le parti si obbligano a concordare le modalità, la tempistica e quanto connesso alla gestione e 

realizzazione delle progetto finanziato anche in relazione ai compiti spettanti a ciascuna parte e 

Ciascun associato eseguirà le prestazioni di propria competenza in totale autonomia fiscale, 

gestionale ed operativa, con personale responsabilità in ordine alla perfetta esecuzione dei compiti 

a ciascuno affidati; 

VISTA la comunicazione dell’associazione BETA prot. 1273 del 29/02/2024 che ha comunicato il 

budget                  destinato a questa istituzione scolastica che corrisponde a 7.297,44 €; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio in data 01/03/2024 prot. 1315; 

CONSIDERATA la necessità di questa istituzione di selezionare docenti che svolgano funzioni di 

tutoraggio nelle attività formative previste e 1 max 2 docenti che svolgono funzioni di 

coordinamento didattico; 

VISTA la Circolare del MIUR prot. n. 34815 del 2 Agosto 2017 con cui si chiarisce l’Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di selezione dei docenti interni e del personale ATA dell’istituto 

cui conferire l’incarico aggiuntivo per la realizzazione del progetto “Le città possibili”. 

Art. 2 Criterio di scelta 

La comunicazione della procedura per l’individuazione di cui in epigrafe sarà effettuata con “Avviso 

di selezione” da pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico. Il criterio di scelta dei tutor 

d’aula, dei coordinatori didattici è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di 

valutazione di cui alla delibera del Consiglio d’Istituto, mentre per il personale 

amministrativo e collaboratore scolastico sarà richiesta la disponibilità. 

Art. 3 Importo 

L’importo ammissibile per le attività di cui all’art. 1 è determinato in base alle tabelle del CCNL 

vigente. 

I suddetti importi sono omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



3 

 
 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE NICOLA-SASSO” 
C.so Vittorio Emanuele - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) 

Cod. Fisc. 95170080634 – COD. MECC. NAIC8CS00C 

36° Distretto Scolastico  Tel./ Fax 081 882 65 00 

e-mail:naic8cs00c@istruzione.it – http://www.icsdenicolasasso.edu.it 

PEC:  naic8cs00c@pec.istruzione.it 

CERTIFICATA SGQ UNI - EN - ISO 9004:2009 

M.I.U.R. 
U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

 
 

 
Polo Qualità di Napoli 

dell’Amministrazione. 

Gli importi saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Le attività di cui sopra dovranno iniziare dalla stipula dei contratti con le varie figure reclutate e 

avranno durata fino alla conclusione del progetto oggetto del finanziamento. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano gli Avvisi di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Alessandra 

Tallarico. 

 

                                                                                              

 

 

 
                                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                       Prof.ssa  Alessandra Tallarico 

 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2024-07-09T12:40:25+0200
	Alessandra Tallarico




